
1

__________________________________________________________________________________________

GIUNTA REGIONALE
________________________________________________________________________________________________

DIPARTIMENTO RISORSE

SERVIZIO GARE E CONTRATTI

UFFICIO APPALTI BENI E SERVIZI

OGGETTO: PROCEDURA APERTA TELEMATICA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA
PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI DELLA GIUNTA REGIONALE
D’ABRUZZO RAMO RCT/RCO - CIG 9603824E44. APPROVAZIONE VERBALI E
AGGIUDICAZIONE

LA DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

- con Determinazione nr. DPB004/04 del 16/01/2023 sono stati approvati gli atti necessari
all’indizione di una gara aperta telematica sopra soglia per l’affidamento dei servizi
assicurativi della Giunta regionale ramo RCT/RCO con estensione ai danni causati da fauna
selvatica ed ungulati per un periodo di 24 mesi con l’opzione di rinnovo alle medesime
condizioni per ulteriori 24 mesi e l’opzione di proroga tecnica;

- con il medesimo atto è stato altresì autorizzato l’espletamento della predetta gara sulla
piattaforma telematica in dotazione al Servizio Gare e Contratti, raggiungibile attraverso il
link https://giuntaregioneabruzzo.traspare.com;

- il bando di gara è stato pubblicato sulla G.U.U.E. e sul profilo di committente della Giunta
Regionale d’Abruzzo in data 20/01/2023, sulla G.U.R.I. in data 25/01/2023, su nr.4
quotidiani nelle date del 02/02/2023, del 03/02/2023 e del 04/02/2023 e sul sito del
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;

- come previsto nel bando di gara il termine di presentazione delle offerte da trasmettere in
modalità telematica è scaduto il giorno 10/02/2023 alle ore 13:00;

- la data della 1^ seduta pubblica di gara è stata fissata nel bando di gara per il giorno lunedì
13 (tredici) febbraio 2023 alle ore 09:30;

- con nota prot. n. 56855/23 del 13/02/2023 è stato nominato il seggio di gara deputato
all’apertura e all’esame della documentazione amministrativa presentata a corredo
dell’offerta dagli O.E. concorrenti;



2

VISTA la documentazione in atti relativa alle operazioni di gara in capo al Seggio, quale organo
deputato al controllo della documentazione amministrativa contenuta nelle buste telematiche “A”,
trasmesse dagli offerenti partecipanti ad entrambi i lotti, secondo le seguenti fasi:

 riscontro, in seduta pubblica, della presenza di un’unica offerta trasmessa dall’O.E.
Allianz S.p.A. in data 09/02/2023 alle ore 18:07 nonchè apertura ed esame della busta
“A” telematica contenente la documentazione amministrativa prodotta a corredo
dell’offerta, giusto verbale nr.1 in data 13/02/2023;

 esame, in seduta pubblica, della documentazione integrativa trasmessa dall’O.E. Allianz
S.p.A. tramite la piattaforma TRASPARE in data 22/02/2023 alle ore 11:14:06, giusto
verbale nr.2 in data 23/02/2023;

 esame, in seduta pubblica, della ulteriore documentazione necessaria a chiarire e
precisare i contenuti dei documenti trasmessi in sede di soccorso istruttorio, trasmessa
dall’O.E. Allianz S.p.A. tramite pec in data 28/02/2023 registrata al protocollo regionale
con il nr.84750 alla stessa data del 28/02/2023 e ammissione alle successive fasi di gara
del predetto O.E., giusto verbale nr.3 in data 28/02/2023;

RICHIAMATA:

- la determinazione DPB004/039 del 01/03/2023 con la quale, successivamente al termine di
scadenza stabilito per la presentazione delle offerte, si è proceduto alla nomina della Commissione
giudicatrice deputata all’esame e valutazione dell’offerta tecnica ed economica presentata
dall’unico operatore economico concorrente Allianz S.p.A., giusta disposizione di cui all’art. 77 del
D.Lgs 50 del 2016 e ss.mm.ii.;

VISTI i verbali, all’uopo redatti dalla nominata Commissione Giudicatrice, riguardanti le fasi di:

 apertura, in seduta pubblica, dell’offerta tecnica prodotta dall’unico O.E. concorrente,
Allianz S.p.A., giusto verbale della commissione nr.1 in data 01/03/2023;

 valutazione, in seduta riservata, dell’offerta tecnica presentata dall’unico O.E.
concorrente, Allianz S.p.A., giusto verbale della commissione n.2 in data 06/03/2023;

 apertura, in seduta pubblica, della documentazione costituente l’offerta economica
presentata dall’unico O.E. concorrente, Allianz S.p.A. e sua valutazione, giusto verbale
della commissione n.3 in data 08/03/2023;

CONSIDERATO CHE:

- come si evince dal verbale della commissione di gara nr.3 in data 08/03/2023, la società
Allianz S.p.A. ha formulato un ribasso minimo, pari all’1,57% sul canone annuale di
700.000,00 euro, corrispondente ad un premio netto annuale di euro 689.000,00 e non ha
offerto alcuna variante economica predeterminata tesa a ridurre l’importo della franchigia
fissata, da Capitolato, a 3.500,00 euro per sinistro;

- sia il canone offerto che la franchigia per ogni sinistro della polizza offerta da Allianz S.p.A.
sono risultati essere superiori rispetto a quelli della previgente polizza pertanto, allo scopo di
verificare sul capitolo 11452 - art. 2 – Piano dei conti 1.10.04.01.000 – assegnato con DGR
62/2023 al Servizio Gare e Contratti, la disponibilità delle somme necessarie a liquidare sia



3

il premio che le franchigie per entrambe le annualità di contratto previste da bando, con nota
prot. nr.106375 del 10/03/2023 è stato richiesto alla società di brokeraggio assicurativo della
Regione Abruzzo, Mediass S.p.A., di stimare, sulla base dei dati storici relativi alla
sinistrosità e del nuovo importo di franchigia da applicare ad ogni sinistro, l’entità
dell’importo delle franchigie, a carico dell’Amministrazione regionale, per tutte e due le
annualità di contratto;

- sulla base del riscontro fornito dalla società di brokeraggio assicurativo Mediass S.p.A. con
nota pec registrata al protocollo regionale con il nr. 0109253/23 in data 13/03/2023 recante
una stima dell’importo annuale delle franchigie pari ad euro 900.000,00 il Servizio Gare e
Contratti ha richiesto, per le motivazioni ivi indicate, con nota prot. nr.111020 del
14/03/2023, al Servizio Autonomo Avvocatura e al Dipartimento Agricoltura, la messa a
disposizione della somma pari ad euro 250.000,00 per ciascuna annualità 2023 e 2024;

VISTE:

- la nota prot. nr.132431 del 24/03/2023 con cui il Servizio Autonomo Avvocatura:

o ha autorizzato l’imputazione, sul capitolo 321901 del bilancio del corrente esercizio
finanziario denominato “Oneri derivanti da transazioni, liti passive, procedure
esecutive ed interessi passivi connessi a pagamenti incompleti o tardivi” della
somma pari ad euro 250.000,00 (duecentocinquantamila) sia per l’anno 2023 che per
l’anno 2024 subordinatamente alla verificata impossibilità, da parte del Dipartimento
Agricoltura, di rinvenire le risorse necessarie nelle proprie disponibilità di spesa;

o ha suggerito l’acquisizione di una relazione da parte della società di brokeraggio
della Regione Abruzzo, Mediass S.p.A., sia ai fini delle valutazioni sull’impatto
finanziario che la nuova polizza avrà sul bilancio regionale sia ai fini delle
valutazioni di carattere generale che questa Amministrazione sarà chiamata a
compiere nella gestione dei futuri danni alla circolazione stradale derivante da fauna
selvatica;

- la nota trasmessa tramite pec in data 30/03/2023 dalla società di brokeraggio della Regione
Abruzzo, Mediass S.p.A., registrata al protocollo regionale con il nr.0143646/23 in data
30/03/2023 nella quale è stato evidenziato che:

o per apposita previsione espressa, la struttura contrattuale della polizza prevede che
tutti i sinistri, indipendentemente dal loro valore, siano periziati, gestiti e liquidati
direttamente dalla Compagnia, incluse tutte le operazioni e le spese di salvataggio,
anch’esse a totale carico della Compagnia che provvede all’integrale gestione del
sinistro;

o l’elevata frequenza di sinistri annuali (oltre 550) e relativi oneri ad essi connessi uniti
al fatto che il premio a base d’asta di euro 650.000,00 era insufficiente a coprire i
costi complessivi del servizio hanno fatto sì che la 1^ gara, bandita a novembre 2022
dal Servizio Gare e Contratti, andasse deserta;

o al fine scongiurare un ulteriore procedura deserta si è ritenuto necessario elevare la
franchigia da € 3.000,00 a € 3.500,00 e il premio a base d’asta da € 650.000,00 a €
700.000,00;

o i profili di congruità e di convenienza economica connessi all’offerta formulata da
Allianz S.p.A. si rintracciano principalmente: nel massimale per sinistro pari a €
25.000.000,00, incrementato rispetto a quello previsto nel capitolato posto a base



4

d’asta di € 15.000.000,00, avente la finalità di proteggere il patrimonio finanziario
della Regione Abruzzo da eventi che potrebbero pregiudicarne la stabilità, ivi inclusi
quelli di origine catastrofale; nella parte contrattuale che afferisce alla particolare
gestione dei danni da fauna selvatica, statisticamente ricorrenti quindi privi della
connotazione di aleatorietà e costituenti oltre il 90% dei sinistri che si verificano,
pertanto quasi assimilabile alla forma di un contratto di servizi;

RITENUTO sulla base delle risultanze di gara, nonché di quanto espresso nelle note prot.
nr.132431 del 24/03/2023 del Servizio Autonomo Avvocatura e prot. nr.0143646/23 del
30/03/2023 della società di brokeraggio Mediass S.p.A.:

- di aggiudicare la gara per l’affidamento dei servizi assicurativi della Regione Abruzzo, ramo
RCT/RCO con estensione ai danni causati da fauna selvatica ed ungulati, all’O.E. Allianz S.p.A.
con sede legale in Milano, piazza Tre Torri n. 3 verso il corrispettivo, per due annualità di contratto,
pari a euro 1.378.000,00 IVA esente, nonché approvare i verbali redatti dal seggio di gara nr.1 in
data 13/02/2023, nr.2 in data 23/02/2023 e nr.3 in data 28/02/2023 e i verbali della commissione
giudicatrice nr.1 in data 01/03/2023, nr.2 in data 06/03/2023 e nr.3 in data 08/03/2023;

- di impegnare, ai sensi del D.Lgs. 118/2011- Allegato 4/2 “Principio contabile applicato
concernente la contabilità finanziaria”, sul capitolo 11452 - art. 2 – Piano dei conti 1.10.04.01.000
– per gli esercizi finanziari 2023-2024 l’importo di € 1.406.000,00 corrispondente a 24 mesi di
servizio, inclusi oneri fiscali ed incentivo tecnico come riportato nella tabella sottostante:

Affidamento dei servizi assicurativi ramo RCT/RCO con estensione ai danni causati da
fauna selvatica ed ungulati

Capitolo di spesa 11452/2 denominato “Spese per coperture assicurative”

Annualità Voci di spesa Importo

2023 Premio servizi assicurativi annuale
anticipato (aprile 2023-marzo 2024)

689.000,00

Incentivo per funzioni tecniche
(anno 2023)

14.000,00

2024 Premio servizi assicurativi annuale
anticipato (aprile 2024-marzo 2025)

689.000,00

Incentivo per funzioni tecniche
(anno 2024)

14.000,00

Totale 1.406.000,00

- di impegnare, ai sensi del D.Lgs. 118/2011- Allegato 4/2 “Principio contabile applicato
concernente la contabilità finanziaria”, sul capitolo 11452 - art. 2 – Piano dei conti 1.10.04.01.000
– assegnato al Servizio Gare e Contratti e sul capitolo 321901 - “Oneri derivanti da transazioni, liti
passive, procedure esecutive ed interessi passivi connessi a pagamenti incompleti o tardivi” –
assegnato al Servizio Autonomo Avvocatura, per gli esercizi finanziari 2023-2024 l’importo di €
1.800.000,00 corrispondente alle franchigie stimate per i 24 mesi di contratto, inclusi oneri fiscali,
come riportato nella tabella sottostante:



5

Affidamento dei servizi assicurativi ramo RCT/RCO con estensione ai danni causati da
fauna selvatica ed ungulati – impegno somme per franchigie

Capitolo di spesa 11452/2 denominato “Spese per coperture assicurative”

Annualità Voci di spesa Importo (oneri fiscali esclusi)

2023 Franchigie (anno 2023) 650.000,00

2024 Franchigie (anno 2024) 650.000,00

Totale 1.300.000,00

Affidamento dei servizi assicurativi ramo RCT/RCO con estensione ai danni causati da
fauna selvatica ed ungulati – impegno somme per franchigie

Capitolo di spesa 321901 denominato “Oneri derivanti da transazioni, liti passive, procedure
esecutive ed interessi passivi connessi a pagamenti incompleti o tardivi”

Annualità Voci di spesa Importo (oneri fiscali esclusi)

2023 Franchigie (anno 2023) 250.000,00

2024 Franchigie (anno 2024) 250.000,00

Totale 500.000,00

- di trasmettere il presente atto al Servizio Autonomo Avvocatura Regionale e al Dipartimento
Agricoltura;

- di incaricare, sulla base delle disposizioni fornite dal Servizio autonomo Avvocatura con
nota prot. nr.0143646/23 del 30/03/2023, il Dipartimento Agricoltura ad effettuare una
verifica di disponibilità nei propri capitoli, di euro 250.000,00 per l’annualità 2024 e di
comunicare l’esito di tale verifica al Servizio Gare e Contratti, al fine di poter eventualmente
effettuare la opportuna rettifica dell’impegno delle somme già messe a disposizione dal
Servizio Autonomo Avvocatura per il pagamento delle franchigie;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii. ed in particolare:

1) l’articolo 32 sulle fasi delle procedure di affidamento che specifica, tra l’altro, al comma 7),
che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti in
capo all’aggiudicatario;

2) l’articolo 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento ai sensi del quale la
cosiddetta “proposta di aggiudicazione” deve essere approvata con apposito atto dal
Dirigente competente alla gestione della gara;

VISTI tutti i decreti legislativi e linee guida ANAC attuativi del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.L. 76/2020, convertito con Legge n. 120/2020 e ss.mm.ii., recante “Misure urgenti per
la semplificazione e l'innovazione digitale”;

VISTO il D.L. 77/2021, convertito con Legge n. 108/2021 e ss.mm.ii., recante “Governance del
Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture
amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”;



6

VISTO il D. Lgs. 23-6-2011 n. 118 e s.m.i.;

VISTA la L.R. 14-9-1999 n. 77 e s.m.i.;

VISTA la L.R. 01.02.2023, n.6 “Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di Previsione
finanziario 2023-2025 della Regione Abruzzo (Legge di Stabilità Regionale 2023);

VISTA la L.R. 01.02.2023, n.7 “Bilancio di previsione finanziario 2023-2025”;

VISTO il “Documento tecnico di accompagnamento e bilancio finanziario gestionale per il triennio
2023-2025 e relativi allegati. Approvazione.” approvato con D.G.R. 13/02/2023, n. 62;

Precisato che il presente atto riveste contenuto vincolato ed obbligatorio e rientra nell’autonomia e
competenza della funzione attribuita ai dirigenti dagli artt. 5 e 24 della legge regionale 14 settembre
1999, n. 77.

DETERMINA

1. di approvare, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 33 comma 1 e 32 comma 5 del
D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. la proposta di aggiudicazione sulla base delle risultanze dei
verbali del seggio (nr.1 in data 13/02/2023, nr.2 in data 23/02/2023 e nr.3 in data 28/02/2023)
e dei verbali della commissione giudicatrice (nr.1 in data 01/03/2023, nr.2 in data
06/03/2023 e nr.3 in data 08/03/2023) i quali, allegati al presente atto, ne costituiscono parte
integrante e sostanziale e s’intendono altresì approvati nonché sulla base di quanto espresso
nelle note prot. nr.132431 del 24/03/2023 del Servizio Autonomo Avvocatura e prot.
nr.0143646/23 del 30/03/2023 della società di brokeraggio Mediass S.p.A.;

2. di aggiudicare, per l’effetto, la procedura di gara per l’affidamento dei servizi assicurativi
della Regione Abruzzo ramo RCT/RCO all’O.E. Allianz S.p.A. con sede legale in Milano,
piazza Tre Torri n. 3, verso il corrispettivo, per due annualità di contratto, pari a euro
1.378.000,00 IVA esente, al netto del ribasso offerto in sede di gara pari all’1,57%,
comprensivo di oneri fiscali e delle provvigioni spettanti al broker, nella misura del 8,50%
del relativo premio imponibile imposte, alle condizioni tutte di cui al capitolato speciale
d’appalto e relativi allegati e all’offerta tecnica presentata in sede di gara dalla medesima
ditta;

3. di impegnare, ai sensi del D.Lgs. 118/2011- Allegato 4/2 “Principio contabile applicato
concernente la contabilità finanziaria”, sul capitolo 11452 - art. 2 – Piano dei conti
1.10.04.01.000 – per gli esercizi finanziari 2023-2024 l’importo di € 1.406.000,00
corrispondente a 24 mesi di servizio, inclusi oneri fiscali ed incentivo tecnico come riportato
nella tabella sottostante:

Affidamento dei servizi assicurativi ramo RCT/RCO con estensione ai danni causati da
fauna selvatica ed ungulati

Capitolo di spesa 11452/2 denominato “Spese per coperture assicurative”

Annualità Voci di spesa Importo

2023 Premio servizi assicurativi annuale 689.000,00



7

anticipato (aprile 2023-marzo 2024)

Incentivo per funzioni tecniche
(anno 2023)

14.000,00

2024 Premio servizi assicurativi annuale
anticipato (aprile 2024-marzo 2025)

689.000,00

Incentivo per funzioni tecniche
(anno 2024)

14.000,00

Totale 1.406.000,00

4. di impegnare, ai sensi del D.Lgs. 118/2011- Allegato 4/2 “Principio contabile applicato
concernente la contabilità finanziaria”, sul capitolo 11452 - art. 2 – Piano dei conti
1.10.04.01.000 – assegnato al Servizio Gare e Contratti e sul capitolo 321901 - “Oneri
derivanti da transazioni, liti passive, procedure esecutive ed interessi passivi connessi a
pagamenti incompleti o tardivi” – assegnato al Servizio Autonomo Avvocatura, per gli
esercizi finanziari 2023-2024 l’importo di € 1.800.000,00 corrispondente alle franchigie
stimate per i 24 mesi di contratto, inclusi oneri fiscali, come riportato nella tabella
sottostante:

Affidamento dei servizi assicurativi ramo RCT/RCO con estensione ai danni causati da
fauna selvatica ed ungulati – impegno somme per franchigie

Capitolo di spesa 11452/2 denominato “Spese per coperture assicurative”

Annualità Voci di spesa Importo (oneri fiscali esclusi)

2023 Franchigie (anno 2023) 650.000,00

2024 Franchigie (anno 2024) 650.000,00

Totale 1.300.000,00

Affidamento dei servizi assicurativi ramo RCT/RCO con estensione ai danni causati da
fauna selvatica ed ungulati – impegno somme per franchigie

Capitolo di spesa 321901 denominato “Oneri derivanti da transazioni, liti passive, procedure
esecutive ed interessi passivi connessi a pagamenti incompleti o tardivi”

Annualità Voci di spesa Importo (oneri fiscali esclusi)

2023 Franchigie (anno 2023) 250.000,00

2024 Franchigie (anno 2024) 250.000,00

Totale 500.000,00

5. di trasmettere il presente atto al Servizio Autonomo Avvocatura Regionale e al Dipartimento
Agricoltura;

6. di incaricare, sulla base delle diposizioni fornite dal Servizio autonomo Avvocatura con nota
prot. nr.0143646/23 del 30/03/2023, il Dipartimento Agricoltura ad effettuare una verifica di
disponibilità nei propri capitoli, di euro 250.000,00 per l’annualità 2024 e di comunicare



8

l’esito di tale verifica al Servizio Gare e Contratti, al fine di poter eventualmente effettuare
la modifica dell’impegno delle somme già messe a disposizione dal Servizio Autonomo
Avvocatura per il pagamento delle franchigie;

7. di demandare al Dipartimento Agricoltura la gestione delle attività indicate nel Capitolato
Tecnico al punto M), art. 3.3 delle “Estensioni di garanzia” relativa ai danni materiali e
diretti derivanti da circolazione stradale causati nell’ambito del territorio regionale a terzi e
alle cose di terzi da fauna selvatica ed ungulati;

8. di dare atto che:

 l’Ing. Francesca Santini, Responsabile dell’ufficio Gestione Contratti, è stata nominata
con Determinazione nr.DPB004/04 del 16/01/2023 Direttore dell’Esecuzione del
Contratto, con l’esclusione della gestione delle attività di cui al punto M), art. 3.3 delle
“Estensioni di garanzia” relativa ai danni materiali e diretti derivanti da circolazione
stradale causati nell’ambito del territorio regionale a terzi e alle cose di terzi da fauna
selvatica ed ungulati, con esclusione dei danni alle colture, demandata al Dipartimento
Agricoltura;

 l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, comma 6 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. non equivale
ad accettazione dell’offerta. L’offerta dell’aggiudicatario è irrevocabile fino al termine di
cui al comma 8 del citato articolo;

 a norma dell'art. 32 comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. l’efficacia
dell’aggiudicazione così disposta è subordinata alla verifica positiva del possesso, in capo
al soggetto aggiudicatario, dei prescritti requisiti di cui alla lex specialis di gara;

 il presente provvedimento, unitamente ai citati verbali delle sedute pubbliche e riservate,
ottempera alle richieste e sostituisce l'atto di cui all'articolo 99 del D.Lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii.;

9. di nominare R.U.P., in sostituzione della Dott.ssa Roberta Rizzone, l’Ing. Marco Balassone,
Responsabile dell’ufficio Appalti Opere Pubbliche;

10. di dare atto altresì che il R.U.P. procederà:

 all’avvio dell’esecuzione del contratto in via d’urgenza avvalendosi del supporto della
società di brokeraggio Mediass SPA ai sensi dell’art.8 comma 1 lett. a) della L.120/2020
e ss.mm.ii. che recita: “è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza e,
nel caso di servizi e forniture, l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi
dell’articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della
verifica dei requisiti di cui all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei
requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura”;

- ad effettuare la verifica dei requisiti generali previsti dall’art. 80 del D.lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii e di tutti quelli speciali previsti dalla disciplina di gara, anche avvalendosi del
sistema AVCPASS, prima della stipula di regolare contratto;

11. di provvedere alle comunicazioni di legge, ai sensi dell’art. 76 comma 5 del D.Lgs 50/2016,
mediante invio di PEC al destinatario del presente provvedimento;



9

12. di adempiere agli ulteriori obblighi di pubblicità di cui all’art. 29 del D.Lgs.n.50/2016 con
l’applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs n.33 del 14.03.2013;

13. di procedere, ai sensi dell’art.1 comma 16 della legge 6.11.2012 n. 190 recante
“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella
pubblica amministrazione”, alla pubblicazione del presente provvedimento nella sezione
web appositamente dedicata “amministrazione trasparente”;

14. di dare atto, infine, che il procedimento di gara de quo si è concluso nell’arco temporale di
due mesi e 28 giorni decorrenti dalla data di avvio del procedimento, giusta determinazione
a contrarre adottata in data 16/01/2023;

15. di trasmettere il presente provvedimento alla società di brokeraggio assicurativo Mediass
SPA;

Per il Dirigente del Servizio
(Vacante)

La Dirigente del Servizio Entrate

Estensore La Responsabile dell’Ufficio
Ing. Paola Stornelli Ing. Paola Stornelli


